
 
Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
U.C. Sviluppo strategico e coordinamento del territorio metropolitano 

Servizio 2 “Gare-SUA” 

U.O. “LL.PP. Edilizia, Servizi e Forniture” 

Funzionario U.O. Dott. Claudio Carrino 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma 

Tel. 06/6766.3601-3612-8798 

E-mail: gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it 

PEC: gare.edilizia@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 
 

OGGETTO: PA ESF23/19/31 - L.S. "Kennedy" via Nicola Fabrizi, 7 - 00153 Roma - Lavori a carattere d'urgenze per la bonifica dei pannelli con presenza 

di MCA nell' edificio adibito a palestra - CIA ES 19 0212 - CUP F89E19001300003 - CIG 81242230E9. 
 

 

PROCEDURA APERTA ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 9-bis, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante procedura telematica 

 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 185.134,73, di cui, non soggetti a ribasso d’asta, € 17.319,59 per oneri di sicurezza e € 5.000,00 per lavori 

in economia. 

 

IMPORTO RIBASSABILE rispetto al quale calcolare il ribasso percentuale offerto: €162.815,14 di cui € 43.631,95 per costi della manodopera, individuati dalla 

Stazione appaltante ai sensi dell’art.23, co.16 del D.lgs. n. 50/2016, come specificati nell’elaborato relativo, presente tra i documenti di gara. 

 

              CLASSIFICAZIONE DEI LAVORI  

CATEGORIA PREVALENTE: OG12 CLASSIFICA I (fino a € 258.000,00) per un importo pari ad € 128.657.42 

CATEGORIA ULTERIORE: OG2 CLASSIFICA I (fino a € 258.000,00) per un importo pari ad € 56.477,26 

 

Ai fini della partecipazione alla gara è richiesto il possesso dell’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali di cui all’art. 212, comma 8, del D.lgs. 152/2006 

e ss.mm.ii., categoria 10A. In caso di partecipazione di raggruppamenti temporanei di imprese, tale requisito deve essere posseduto da ciascun soggetto partecipante. 

 

Termine di scadenza per la ricezione delle offerte: ore 09:30 del 17 gennaio 2020. 

 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Geom. Mauro Ursini. 



STATO DEL PROCEDIMENTO: GRADUATORIA DI GARA 

Numero operatori economici partecipanti: 17 

Numero operatori economici ammessi: 17 

Operatori economici esclusi: 0 

Offerte pervenute fuori termine: 0  

Data seduta: 03.02.2020 

 

Media Ribassi 

26,0635352941 
 

 

Media Scarti 

1,9763147059 
 

 

Somma Ribassi 

443,0801 
 

 

Soglia Anomalia 

28,03985 
 

 

    

    

 

Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria 

RTI ASSA SRL –  

CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 
31,8 Anomalo   

COMAFE S.R.L. 31,117 Anomalo   

F.LLI LA ROCCA SRL 30,795 Anomalo   

SERVECO SRL 30,292 Anomalo   

FIBRO SERVICE SRL 29,92 Anomalo   

PELLICANO VERDE S.P.A. 29,89 Anomalo   



Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria 

RUFFO TECNOLOGIE AMBIENTALI & PARTNERS 29,1919 Anomalo   

G.S.C. GENERAL SERVICE AND CONSTRUCTIONS DI S. DI PALMA 27,2831   I Classificato 

ECOVALLO 27,2533   II Classificato 

VISO EDIL ECOLOGIA S.R.L. 26,6969   3 

ECO PIANA 26,665   4 

COGEA 26,6163   5 

RTI S.ABBA SRL –  

REST/EDIL SAN FRANCESCO SRL 
26,59   6 

B.ENERGY SPA UNIPERSONALE 25,8796   7 

ECO.STE.MA. S.R.L.  

CON UNICO SOCIO 
25,6   8 

ISTAL GRONDE COSTRUZIONI SRL 25,5   9 

RTI HYDROCON S.R.L. –  

DO.VE.S.R.L. 
24   10 

R.B. RECUPERI 2000 S.R.L. 21,682   11 

POOL ECOLOGIA SRL 21,265   12 

RECUPERI INDUSTRIALI SRL 18,755   13 

TB TESECO BONIFICHE SRL 16,7845   14 

ISOL SISTEM SRLS 7   15 



Ragione Sociale Ribasso % Stato Offerta Graduatoria 

RTI GESTIONI AMBIENTALI SRL - IMPRESA CECCARANELLI S.R.L 0,3096   16 

 

STATO DEL PROCEDIMENTO: SOCCORSO ISTRUTTORIO 

Numero operatori economici partecipanti: 17 

Numero operatori economici ammessi: 16 

Operatori economici esclusi: 0 

Offerte pervenute fuori termine: 0  

Procedimenti soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: 1 (Ecovallo Soc. Coop. arl: assenza contratto di avvalimento e attestazione 

iscrizione all'albo nazionale gestori ambientali) 

Data seduta: 17.01.2020 

 

Stato Lotto Fornitore Rank Ribasso % 

Valutato G.S.C. GENERAL SERVICE AND CONSTRUCTIONS DI S. DI PALMA I Classificato 27,2831 

Valutato ECOVALLO SOC. COOP. ARL II Classificato 27,2533 

Valutato VISO EDIL ECOLOGIA S.R.L. 3 26,6969 

Valutato ECO PIANA 4 26,665 

Valutato COGEA 5 26,6163 

Valutato RTI S.ABBA SRL - REST/EDIL SAN FRANCESCO SRL 6 26,59 

Valutato B.ENERGY SPA UNIPERSONALE 7 25,8796 

Valutato ECO.STE.MA. S.R.L. CON UNICO SOCIO 8 25,60 

Valutato ISTAL GRONDE COSTRUZIONI SRL 9 25,50 

Valutato RTI HYDROCON S.R.L. - DO.VE.S.R.L. 10 24,00 

Valutato R.B. RECUPERI 2000 S.R.L. 11 21,682 

Valutato Pool Ecologia srl 12 21,265 

Valutato RECUPERI INDUSTRIALI SRL 13 18,755 

Valutato TB Teseco Bonifiche Srl 14 16,7845 



Stato Lotto Fornitore Rank Ribasso % 

Valutato ISOL SISTEM SRLS 15 7,00 

Valutato RTI Gestioni Ambientali Srl - Impresa Ceccaranelli S.r.l 16 0,3096 

Anomalo RTI ASSA SRL - CRIMAC COSTRUZIONI S.R.L. 17 31,80 

Anomalo COMAFE S.R.L. 18 31,117 

Anomalo F.LLI LA ROCCA SRL 19 30,795 

Anomalo SERVECO SRL 20 30,292 

Anomalo FIBRO SERVICE SRL 21 29,92 

Anomalo Pellicano Verde S.p.A. 22 29,89 

Anomalo RUFFO TECNOLOGIE AMBIENTALI & PARTNERS 23 29,1919 
 

 

Ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 32/2019, si pubblica sul profilo del committente in data 17.01.2020, in base alle 

risultanze del relativo verbale di seduta di gara, l’elenco degli operatori ammessi ed esclusi in esito alla verifica della documentazione attestante l’assenza 

dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del citato D. Lgs., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico -professionali. 

 

                                                                                          

 


